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30/03/2018 

DUYURU 

Konu : 7103 Sayılı Kanun’un İstihdam Teşvikleri ve Teşviklerden Geriye Yönelik 
Yararlanma İmkânı  

 
7103 Sayılı Vergi Kanunları ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 27.03.2018 tarihli Mükerrer Resmî Gazete yayınlanmıştır. İş 
ve sosyal güvenlik alanında birçok değişikliğin yer aldığı 7103 Sayılı Kanun’un istihdam arttırıcı 
teşvikler ve geriye yönelik teşviklerden yararlanma imkânını düzenleyen önemli 
maddelerinden bazıları şöyledir; 

 
(7103 Sayılı Kanun düzenlemelerine ilişkin detaylı sirkülerimiz en kısa sürede paylaşılacaktır.) 
  
1- İŞVERENLERCE SAĞLANAN KREŞ HİZMETİNİN VERGİDEN İSTİSNA EDİLMESİ  
 

Kreş ve gündüz bakımevlerinde sağlanan vergi istisnası ile kadınların çalışma hayatına 
katılması teşvik edilmektedir. İşverenlerce kadın hizmet erbabına kreş ve gündüz bakımevi 
hizmeti verilmek suretiyle sağlanan menfaatler vergiden istisna edilmiştir. Ancak, işverenlerce 
bu hizmetin işyerinde verilmemesi durumunda, bu hizmeti veren kurumlara ödeme 
yapıldığında, ödemenin asgari ücretin aylık brüt tutarının %15’i kadarı vergiden istisna edilir. 
Ödemenin çalışanlara nakden yapılmadan kreş ve gündüz bakımevi hizmeti sağlayan gelir ve 
kurumlar vergisi mükelleflerine doğrudan yapılması gerekmektedir. Hizmet bedelinin 
belirlenen tutarı aşması halinde aşan kısım ücret olarak vergilendirilecektir. Ayrıca, kadın hizmet 
erbabına kreş ve gündüz bakımevi yardımı gibi adlar altında nakden yapılan ödemeler ve bu 
amaçla sağlanan diğer menfaatler istisna kapsamında değerlendirilmeyecektir. 
  
2- ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ İLAVESİ ve ASGARİ ÜCRET DESTEĞİ  
 
(Asgari ücret desteği, 01.01.2018’den geçerli olmak üzere yürürlüğe girmiştir.) 
 

Daha önceki yıllarda uygulanan asgari geçim indirimi ilavesi kalıcı olarak düzenlenmiştir. 
Net ücreti, vergi tarifesi nedeniyle net asgari ücretin altında kalanların, meydana gelen bu 
azalmayı telafi edecek şekilde asgari geçim indirimi ilave edilecektir. 
 

İşverenlere asgari ücret desteği verilmesine 2018 yılında da devam edilecektir. Destek, 
Ocak ve Eylül aylarını kapsayacaktır. Destek hesaplamasına ilişkin günlük tutarlar çıkarılacak 
Bakanlar Kurulu Kararıyla belirlenecektir. 
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3- OKUL-AİLE BİRLİKLERİ VE VAKIF ÜNİVERSİTELERİNİN TEŞVİKLERDEN YARARLANABİLMESİ  
 

Vakıflar tarafından kurulan yükseköğretim kurumları, okul aile birlikleri ile Sosyal 
Güvenlik Kurumunun yurt içinde hizmet satın aldığı vakıf üniversiteleri ve özel sektör 
işyerlerinin sosyal güvenlik mevzuatı ile getirilen prim teşviki, destek ve indirimlerden 
yararlanabilmesine imkân sağlanmıştır. Geçmişte yararlanılan dönemler varsa usulünce 
yararlanılmış sayılacaktır. Bu torba yasayla sağlanan ve 31 Mayıs 2018 tarihine kadar başvuru 
yapılması halinde geriye yönelik teşviklerden yararlanma imkânı haricinde (Ek Madde 17-ikinci 
fıkra), geçmişe yönelik teşviklerden yararlanılmayacaktır. 

 
4- İLAVE İSTİHDAM SİGORTA PRİM DESTEĞİ  

 
(01.01.2018’den itibaren yürürlüğe girmiştir. Kanun öncesindeki sürelere ait yararlanma 
imkânı ikincil mevzuatla belirlenecektir.)  
 
İşverenlerce beklenen önemli teşviklerden biri olan İlave İstihdam Sigorta Prim Desteğinden 
yararlanma şartları aşağıdaki gibidir; 
 

• Destek süresi, 1/1/2018 ile 31/12/2020 tarihleri arasında işe alınan sigortalılar için 
uygulanacaktır.  

• İşe alınan sigortalının İŞKUR’a kayıtlı işsiz olması gerekir.  

• Sigortalının işe alındığı tarihten önceki son üç aylık dönemde 4/a, 4/b (isteğe bağlı hariç) 
ve 4/c kapsamında 10 günden fazla sigortalı bildirilmemiş olmaları gerekir.  

• Sigortalıların işe alındıkları yıldan bir önceki takvim yılında bildirilen sigortalı sayısına 
ilave olmaları gerekir.  

• Destek tutarı hesabında sigortalı ve işveren hissesi primleri dikkate alınır.  

• İmalat ve bilişim sektöründe destek tutarı, sigortalının bildirilen prime esas kazanç tutarı 
üzerinden hesaplanır. Ancak destek tutarı, günlük brüt asgari ücret* sigortalının prim 
ödeme gün sayısı sonucu bulunacak tutarı geçemez.  

• Diğer sektörlerde destek tutarı, brüt asgari ücret (prime esas kazanç alt sınırı) üzerinden 
hesaplanır.  

• Destek tutarı hesaplandıktan sonra işverenlerin SGK’ya ödeyecekleri tüm prim 
borçlarından mahsup yapılarak destekten yararlanma sağlanır.  

• Destek süresi 2020 yılının Aralık ayını aşmamak üzere şöyledir;  
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Sigortalılar Destek Süresi 

İşe giriş tarihi itibariyle 18 yaşından büyük 
kadın 18 ay 

İşe giriş tarihi itibariyle 18 yaşından büyük 
25 
yaşından küçük erkekler 18 ay 

İŞKUR’a kayıtlı engelliler 18 ay 

Diğer Sigortalılar 12 ay 

 
 

• Bilişim sektöründe destekten yararlanacak işyerlerini nace koduna göre belirlemeye 
Bakanlar Kurulu yetkilidir.  

• Destekten yararlanmak için yasal belgelerin süresi içerisinde SGK’ya verilmesi, primlerin 
yasal süresinde ödenmesi, SGK borcunun bulunmaması gerekir. SGK borçlarını tecil, 
taksitlendirme ve yapılandıranlar destekten yararlanabilir.  

• SGK dosya nakli gibi muvazaalı işlem yapan işverenlerden destek tutarı geri alınır.  

• Sahte ve kayıt dışı sigortalı çalıştıran işverenler, teşviklerden kademeli yasaklama 
hükümleri çerçevesinde destekten mahrum edilir.  

• Sigortalının destek süresini tamamlamadan işten ayrılıp yeniden işe başlaması halinde 
kalan süre kadar destekten yararlanılması mümkündür.  

• İşverene sağlanan, sigortalı hissesine karşılık gelen destek tutarının sigortalıya ödenmesi 
işverenden talep edilemez.  

• Sosyal güvenlik destek primine tabi çalışanlar ve yurtdışında çalışan sigortalılar hakkında 
bu destek uygulanmaz.  

 
5- İLAVE İSTİHDAM GELİR VERGİSİ DESTEĞİ  
 
(01.01.2018’den itibaren yürürlüğe girmiştir. Kanun öncesindeki sürelere ait yararlanma 
imkânı ikincil mevzuatla belirlenecektir) 

 
İlave İstihdam Gelir Vergisi Desteğinden yararlanma şartları ise şöyledir; 

 
 

• Gelir vergisi desteği ilave istihdam sigorta prim desteğinden yararlanma şartlarına haiz 
sigortalılara verilir.  

• Destek tutarı, asgari ücretin aylık brüt tutarının prim ödeme gün sayısına isabet eden 
tutarı üzerinden hesaplanan gelir vergisinin asgari geçim indirimi uygulandıktan sonra 
kalan kısmıdır.  
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• Destek kapsamında yapılan ücret ödemelerine ilişkin düzenlenen kâğıtlara ait damga 
vergisinin aylık brüt asgari ücretin prim ödeme gün sayısına isabet eden kısmı ödenmez.  

• Gelir vergisi destek süresi 2020 yılının Aralık ayını aşmamak üzere sigorta prim desteği 
süresi ile aynıdır.  

• Sigortalının destek süresini tamamlamadan işten ayrılıp yeniden işe başlaması halinde 
kalan süre kadar destekten yararlanılması mümkündür.  

• Sosyal güvenlik destek primine tabi çalışanlar ve yurtdışında çalışan sigortalılar hakkında 
bu destek uygulanmaz.  

• İlave istihdam gelir vergisi stopajı teşvikinden yararlananlar, diğer kanunlarda yer alan 
benzer nitelikli gelir vergisi stopajı teşviklerinden yararlanamaz.  

• 1/1/2018 ile 31/12/2020 tarihleri arasında 5510 sayılı Kanun kapsamına alınan işyerleri 
ve daha önce tescil edildiği halde ortalama sigortalı sayısının hesaplandığı yılda sigortalı 
çalıştırılmaması nedeniyle Sosyal Güvenlik Kurumuna aylık prim ve hizmet belgesi veya 
muhtasar prim hizmet beyannamesi vermeyen işyerleri, belirtilen şartlar sağlanmak 
kaydıyla, 1/1/2018 tarihinden sonra ilk defa sigortalı bildiriminde bulunulan ayı takip 
eden üçüncü aya ilişkin aylık prim ve hizmet belgesi veya muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesinden itibaren belirtilen süre kadar bu destekten yararlandırılır.  
 

 
6- GENEL OLARAK TEŞVİKLERDEN GERİYE YÖNELİK YARARLANMA İMKÂNI  

 
5510 sayılı Kanun düzenlenen ek 17’nci maddeyle teşviklerden geriye yönelik 

yararlanma imkânı getirilmiştir. İşverenler, belirli şartların sağlanması kaydıyla, 5510 Sayılı 
Kanun ve diğer kanunlarda yer alan prim teşviki, destek ve indirimlerinden yararlanabilecektir. 
Bu düzenleme geriye yönelik hiç yararlanılmayan veya yararlanılan teşviklerin bir başka 
teşvikle değiştirilmesi şeklinde olacaktır. 

 
Geriye yönelik teşviklerden veya yararlanılan teşviklerde değiştirmek için işverenlerin; 
 

İlgili ay/dönemlerde gerekli tüm koşulların sağlamış olmaları,  

 Yararlanılmayan ayı/dönemi takip eden altı ay içerisinde SGK’ya müracaat etmeleri 
gerekmektedir.  
 

Bu koşulların sağlanması halinde başvuru tarihinden geriye yönelik en fazla altı aylık 
süreyle sınırlı olmak teşviklerden yararlanabilir. Ancak 31 Mayıs 2018 tarihine kadar başvuran 
işverenler için altı aylık süre sınırı olmaksızın geriye yönelik teşviklerden yararlanma imkânı 
bulunmaktadır. 
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7- 31 MAYIS 2018 TARİHİNE KADAR BAŞVURU YAPAN İŞVERERENLER İÇİN GERİYE YÖNELİK 
YARARLANMA İMKÂNI  

31 Mayıs 2018 tarihine kadar Sosyal Güvenlik Kurumu’na başvurulması halinde, 
 

• 1 Nisan 2018 tarihinden önceki dönemlere ilişkin tüm şartları sağladığı halde prim 
teşviki, destek ve indirimlerinden yararlanmamış işverenler,  

• 1 Nisan 2018 tarihinden önce yararlanılan prim teşviki, destek ve indirimlerin 
değiştirilmesine yönelik talepte bulunan işverenler,  
 
Yararlanılmamış olan prim teşviki, destek ve indirimlerinden yararlanılabilir veya 

yararlanılmış olan prim teşviki, destek ve indirimleri başka bir prim teşvik, destek ve indirimi ile 
değiştirilebilir. 

 
31 Mayıs 2018 tarihine kadar talepte bulunan işverenlere iade edilecek tutar; 

 
 

• 1 Nisan 2018 tarihinden önce başvuruda bulunanlar için 1 Mayıs 2018 tarihinden,  

•  1 Nisan 2018 tarihinden sonra talepte bulunlar içinse, talep tarihini takip eden 
aybaşından itibaren kanuni faiz esas alınmak suretiyle hesaplanarak 1 Ocak 2019’dan 
başlayarak üç yıl içinde ödenir.  
 
Ödeme, öncelikle 5510 sayılı Kanun’a göre muaccel hale gelmiş prim ve her türlü 

borçlardan mahsup edilir. Daha sonra ilgili kanunlar uyarınca yapılandırma veya taksitlendirme 
de dâhil olmak üzere müeccel haldeki prim ve her türlü borçlarından mahsup edilir. SGK’ya 
borcu bulunmayan işverenlere altı ayda bir eşit taksitlerle iade yapılır. 

  
 
Saygılarımızla, 


